

بنی گانتس، عضو منتقد کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در سایه اختلافات داخلی و بحران‌های متعددی که این رژیم با آنها دست به گریبان است، راهی آمریکا شده تا با اصلی‌ترین هم‌پیمان رژیم صهیونیستی، تبادل نظر کند. مخالفت نتانیاهو با سفر گانتس و دستور همکاری نکردن سفارت تل آویو در واشینگتن با او، شکاف روزافزون را در بدنه سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی آشکار کرده است.

■ ■ ■

منابع صهیونیست با استناد به اطلاعات سازمان امور مالیاتی این رژیم، خسارات اسرائیل از جنگ غزه را شش برابر بیشتر از جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ علیه لبنان اعلام کرده‌اند. موضوع از این جهت برای رژیم اشغالگر پیچیده‌تر شده که نیم میلیون درخواست غرامت جنگی به دستگاه قضایی این رژیم ارجاع شده است که نشان می‌دهد علاوه بر آن دست رفتن ثبات سیاسی، ثبات اقتصادی نیز متزلزل شده است. پیامدهای این وضع، بالا گرفتن تنش میان صهیونیست‌های سکولار با صهیونیست‌های افراطی است. این تنش‌ها با وجود اختلافات متعدد میان مقامات صهیونیست، مشکلات آنها را دوچندان کرده است. شبکه ۱۲ عبری فاش کرد، در جریان جلسه اخیر کابینه، درگیری لفظی شدیدی بین هر تزی هالوی، رئیس سناتار تئش و وزرای کابینه رخ داد به طوری که هالوی را به داد و فریاد وا داشته است. در اوج این تنش، وزرا به‌شدت از عملکرد ارتش انتقاد کرده و به رئیس ستاد ارتش گفته‌اند مانور نظامی به اندازه کافی خوب نبود، پیشرفت کند است و موکول کردن حمله به رفح به مرحله اقدام درستی نبوده است. هالوی نیز خطاب به وزرا فریاد می‌زند: «به شما یادآوری می‌کنم که اصلاً این مانور را نمی‌خواستید و تمایلی به آن نداشتید. اگر ارتش و نهادهای امنیتی برای این کار فشار نمی‌آوردند، ما اصلاً در غزه مانور نمی‌دادیم.» علاوه بر بگو مگوی مقامات، فایل ضبط شده‌ای منتشر شد که نشان می‌دهد دو اسیر صهیونیست قبل از کشته شدن به دست سربازان اسرائیلی از ارتش درخواست کمک کردند. این اقدام هم به تشدید اختلاف بین اعضای کابینه جنگ و اعضای دولت آمدن زد تا حدی که کار به اتهام زنی متقابل رسید.

■ **نتانیاهو؛ با گانتس همکاری نکنید**

در چنین شرایطی، بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی راهی آمریکا شده تا بتواند با پشتوانه امریکایی‌ها، راهی برسی برون‌رفت از وضعیت فعلی بیابد. روزنامه معارو با اشاره به این سفر نوشت: «چیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا در دیدار با بنی گانتس در واشینگتن خواهان جدول زمانی مشخصی برای پایان جنگ اسرائیل در غزه شد.» گانتس هم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در دیدارهایم با هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا و سالیوان بر اهمیت تکمیل مأموریت از بین بردن تهدید حماس تأکید کردم.» وی همچنین گفت که در دیدار با مقامات امریکایی بسر ضرورت آزادی

اسرای صهیونیست در نوار غزه تأکید داشته است. گانتس ادامه داد: «راه‌های انتقال کمک‌ها به نوار غزه رسیدن آن به دست اهالی این پارکه و نه جنبش حماس را مورد بررسی قرار دادیم.» این سفر درسایه خط و نشان‌های دفتر بنیامین نتانیاهو صورت گرفت. شبکه عبری زبان آی ۲۴ نیز در این باره گزارش داد: «اختلافاتی که در ماه‌های اخیر میان نتانیاهو و گانتس شکل علنی پیدا کرد، به نقطه جوش رسیده و نتانیاهو سفر گانتس را نقض پروتکل می‌داند.» اسموتیچ، وزیر دارایی نتانیاهو روز دوشنبه در یک نشست فرانسوی شده بود و در یک مکالمه تلفنی برتش او را بسیار آید نخست وزیر هماهنگ نشده بود. رویترز هم گزارش کرد که این واقعت که گانتس به جای نتانیاهو این



صهیونیستی به سفارت اسرائیل در واشینگتن دستور داده با گانتس همکاری نکند، چرا که او از نتانیاهو در زمینه اجازہ نگرفته بود. نتانیاهو همچنین به سفارت اسرائیل در لندن دستور داده درباره سفر برنامه‌ریزی شده گانتس به پایتخت انگلیس که هفته آینده انجام می‌شود، هم رویکرد مشابهی در پیش بگیرد. کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش کرده است: «این دستور با رویه‌ای که طبق آن هر وزیری در سفر به لندن از سفارت در انگلیس کمک دریافت می‌کند، مغایرت دارد.» قرار است گانتس در لندن برای جلوگیری از تحریم تسلیحات تل آویو با دیوید کامرون، وزیر امور خارجه دیدار کند. روزنامه گاردین در ۲۲ فوریه نوشت که از آنجاکه نتانیاهو به حمله زمینی ویرانگر احتمالی به شهر فلسطینی رفح در جنوب نوار غزه تهدید می‌کند، انگلیس در حال بررسی تعلیق مجوزهای صادرات تسلیحات به اسرائیل است.

■ **گانتس در خدمت پایدن است**

کاخ سفید اعلام کرد بر خسی اعضای کابینه رژیم صهیونیستی ارسال کمک‌های بیشتر به غزه را سخت کرده‌اند. سخنگوی کاخ سفید در این مورد و با اشاره به سفر اخیر گفت: «گانتس با سالیوان دیدار کرد و دو طرف درباره کمک‌های نظامی و عملیات در رفح و توافق تبادل اسرا صحبت کردند.»

وزارت خارجه آمریکا هم به دیدارهای اخیر طرف‌های امریکایی با گانتس واکنش نشان داد: «گانتس عضو کابینه جنگ است و نظرات وی درباره مسائلی که با اسرائیل داریم، مهم است. او شخصیت مهمی است که باید با وی تعامل داشته باشیم.» به رغم استقبال امریکایی‌ها از اقدام اخیر، هم‌پیمانان نتانیاهو در ائتلاف حاکم به شدت از گانتس انتقاد کرده‌اند. بتسلیل اسموتیچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی تأکید کرد گانتس ضعیف‌ترین در کابینه است و در خدمت دولت پایدن است و طرح او را برای تشکیل کشور فلسطین تبلیغ می‌کند. یائیر لاپید، رهبر حزب «یش عتید» و رئیس ائتلاف اپوزیسیون در نشست (پارلمان) رژیم صهیونیستی پا را از این هم فرات گذاشت و حضور گانتس رهبر حزب «اتحاد» در کابینه را عامل تقویت جایگاه نتانیاهو در قدرت ارزیابی کرد و گفت: «اگر حزب گانتس به ریاست نتانیاهو نبیوسته بود، اکنون کابینه بسیار بهتری، روی کار آمده بود.»

دیدار را انجام می‌دهد طوفانی ایجاد کرده است، به خصوص که نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که حزب وحدت ملی به رهبری گانتس یکی از محبوب‌ترین گزینه‌ها برای برتری در هر انتخاباتی است که هر سزد باشد. به نوشته رویترز، روابط نتانیاهو با جو پایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به حدی تیره شده است که با گذشت بیش از یک سال از روی کار آمدن وی، هنوز دعوتی برای سفر به واشینگتن دریافت نکرده است. منابع نزدیک به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی فاش کردند که نتانیاهو از برنامه‌های گانتس شوکه شده بود و در یک مکالمه تلفنی برتش او را بسیار آید سرزنش و به صراحت تأکید کرده که اسرائیل فقط یک نخست‌وزیر دارد. همچنین، نخست وزیر رژیم

«آتش‌بس یکجانبه» اسر مز جدید نسل‌کشی در غزه

جنبات‌ها بودند. نیروهای حماس در داخل تونل‌های زیرزمینی غزه مستقر هستند که حمله به آنها تقریباً غیر ممکن است و خود اسرائیلی‌ها هم به آن اعتراف کرده‌اند و تداوم حملات به پهنه مقابله با نیروهای مقاومت در غزه، به کشتارهای بیشتر در ماه رمضان منجر خواهد شد. ارتش اشغالگر برنامه حمله زمینی به رفح را در دستورکار قرار داده است و احتمالاً ادامه حملات در ماه رمضان مقدمه‌ای برای هموار کردن اشغالگری زمینی خواهد بود. آمریکا درحالی خود را به عنوان میانجیگر در مذاکرات آتش‌بس جزده که از زمان شروع در غزه، با همه توان از رژیم صهیونیستی حمایت کرد و با وجود ادعاهای ظاهری برای توقف کشتار غیرنظامیان عملاً هیچ اقدامی برای تحت فشار قرار دادن کابینه افراطی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل انجام نداده است.

■ **آتش‌بس فراگیر خواست حماس**

در حالی که رژیم صهیونیستی معتقد است مرحله اول معامله باید شامل آتش‌بس موقت و «دستاوردهای انسانی» برای نوار غزه و آزادی چند صد اسیر فلسطینی و ازسرگیری عملیات نظامی خود در غزه به ویژه در رفح بعد از پایان آتش‌بس باشد، مقاومت فلسطین معتقد است که مرحله نخست باید جزو مراحل یک توافق فراگیر باشد که در نهایت به توقف کامل جنگ و عقب‌نشینی کامل ارتش رژیم صهیونیستی از نوار غزه و بازسازی وعه‌های اشغالگران، بعید است زیر بار توافق به هر قیمتی برود.

چیزی که اکنون حماس می‌خواهد یک تعهد و ضمانت الزام‌آور از صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها درباره چنین اهدافی است اما آنها با این تعهد و ضمانت مخالف هستند. در حالی که دو طرف بر این موضوع خود بافشاری می‌کنند، میانجیگران مصری و قطری با نظرات آمریکا برای ایجاد ساختارهای دیگری تلاش می‌کنند. شبکه عبری «کان» گزارش داد میانجیگران به حماس آزادی تعداد اندکی از اسرای صهیونیست در ازای آتش‌بس چند روزه را پیشنهاد دادند، اما جنبش حماس با این پیشنهاد مخالفت کرد. با این حال میانجیگران همچنان برای قانع کردن جنبش حماس به این پیشنهاد تلاش می‌کنند. در گزارش «کان» آمده است: «این پیشنهاد تغییری در توافق چارچوب پاریس نیست بلکه اقدام اولیه در راستای این چارچوب است. این اقدام می‌تواند به اسرائیل نشان بدهد که حماس دربارۀ میادله اسرا جدی است.»

حماس پیش‌تر آزادی همه اسرای فلسطینی و توقف کامل جنگ را شرط اصلی آتش‌بس اعلام کرده بود اما وضعیت انسانی در غزه سبب شده اولویت‌ها بر کاهش درد و رنج فلسطینیان متمرکز شود اما در نهایت خواست اصلی این جنبش، توقف کامل جنگ و آتش‌بس پایدار است؛ چیزی که وزرای افراطی اسرائیل با آن مخالفت کرده‌اند و مدعی هستند که پس از پایان آتش‌بس احتمالی شش‌هفته‌ای حملات خود را تا نابودی حماس ادامه خواهند داد. از این رو، حماس هم به خاطر نداشتن اعتماد به وعده‌های اشغالگران، بعید است زیر بار توافق به هر قیمتی برود.

منجر به قربانی شدن «یک نسل کامل از کودکان» و «کاشتن بذر نفرت و کینه» و آغاز درگیری‌ها در آینده خواهد شد.

■ **۸۰ درصد غزه در وضع قطعی**

مدیر منطقه‌ای سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد (فاو) در اعلام کرد که کل جمعیت غزه به خاطر نبود امنیت غذایی در حالت اضطراری طبقه‌بندی می‌شوند. او گفته که ۸۰ درصد ساکنان غزه در وضعیت فاجعه‌بار قطعی و گرسنگی شدید قرار دارند. ۲۵درصد از ساکنان شمال و مرکز غزه نیز به دلیل نبود غذا با وضعیت بی‌سایر وخیم روبه‌رو هستند. کل جمعیت غزه به دلیل سطح پایین امنیت غذایی در حالت اضطراری طبقه‌بندی شده است.

همچنین «عمار عمار» سخنگوی منطقه‌ای یونسف روز گذشته در گفت‌وگو با پایگاه خبری «الجزیره» با هشدار نسبت وضعیت فاجعه‌بار سه تغذیه و گرسنگی شدید در نوار غزه تأکید کرد که کودکان غزه هزینه گزافی به خاطر جنگ علیه غزه می‌پردازند و عدم رسیدن کمک‌ها به مناطق شمالی و ضرایه سلامتی کودکان در بدتر کرده است. عمار با اشاره به اینکه کمک‌های دریافتی در مقایسه با نیازهای اهالی غزه بسیار اندک است، گفت: ما به یک اقدام بین‌المللی فوری برای حل این بحران نیاز داریم و آنچه در این پارکۀ رخ می‌دهد به مثابه از مونی برای وجدان انسانی است.



زخمی را قطع می‌کنند، گرسنگی و قطعی در تمامی مکان‌ها وجود دارد. وی در ادامه افزود: بیش از ۱۰۰ نفر چند روز پیش در حالی که به شدت در جست‌وجوی غذا بودند، جان خود را از دست دادند. کودکان چند ماهه از سوء تغذیه و تشنگی جان خود را از دست می‌دهند. سرنوشته حدود ۲۰۰ هزار نفر از ساکنان غزه که به شمال پناه برده‌اند و پای کودکان

پیر المملک

سروسین‌الملک ۰۶۰۸۵۲۲۳

اوج گیری اختلافات جنگی در تل آویو

کاخ سفید میزبان سایه نتانیاهو

رویکرد

مدودف:

قطعاٌ وگراين متعلق به روسيه است

دبمیتري مدودف، معاون شورای امنیت روسیه بار دیگر تأکید کرد که او کراين بخشی از روسیه است و ادامه مذاکرات صلح با رهبري کنونی او کراين را رد کرد. دبمیتري مدودف که در دو سال گذشته روزی نبوده که علیه مقامات او کراين خط و نشان نکشد، این بار هم در سخنانی‌ها را تهدید کرد و در سخنرانی خودش در جنوب روسیه گفت روسیه عملیات نظامی خود را تا زمانی که طرف مقابل تسلیم شود، ادامه خواهد داد. مدودف گفت آنچه‌ او بخش‌های تاریخی روسیه می‌خواند باید «به خانه باز گردد.» به گزارش خبرگزاری تاس، مدودف مقال نقشه‌ای از او کراين صحبت می‌کرد که این کشور را به‌عنوان یک منطقه کوچک‌تر محصور در خشکی نشان می‌داد که در برابر لهستان فشرده شده است و روسیه بر خط ساحلی شرق، جنوب و دریای سیاه کنترل کامل دارد. مدودف افزود: «یکی از رهبران سابق او کراين در مقطعی می‌گفت که او کراين متعلق به روسیه نیست.» او که با تشویق حضار مواجه شد، ادامه داد: «این مفهوم باید برای همیشه ناپدید شود. او کراين قطعاً برای روسیه است.» مدودف گفت وگوهای صلح با رهبري کنونی او کراين به رهبري ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور او کراين را رد کرد و گفت هر دولت آینده او کراين که خواهان گفت‌وگو باشد، باید آنچه را که او «واقعیت‌های جدید میدانی» می‌خواند، به رسمیت بشناسد. به گزارش رویترز، مدودف که نیروهای ویژه و مستشاران نظامی ایالات متحده را به جنگ علیه روسیه متهم کرد، در اظهار نظری در مورد روابط شرق و غرب، گفت مناسبات میان مسکو و واشینگتن بدتر از بحران موشکی کوبا در سال ۱۹۶۲ شده‌است. با طواری شدن جنگ او کراين و نبود اقی روشن برای پایان دادن به این بحران، غربی‌ها طرح‌های جدیدی برای تقویت بنیه دفاعی خود در نظر گرفته‌اند. در این رابطه، کمیسیون اروپا قصد دارد با ارائه طرحی تازه، راه‌هایی برای تقویت صنایع نظامی اتحادیه اروپا و همچنین حرکت به‌سوی وضعیت اقتصاد جنگی ارائه کند.

چشم‌انداز

پایدن: ترامپ باز هم سلامت انتخابات ریاست جمهوری را زیر سؤال می‌برد

رئیس‌جمهور امریکا از رقیب‌جمهور یغواه خود به‌عنوان فردی بازنده یاد کرد که فارغ از اینکه نتیجه چه باشد او یک پیار دیگر همچون دور قبل، به نتیجه اعتراض خواهد کرد.

جو بایدن در گفت‌وگو با نیویورک، با ابراز امیدواری درباره پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ امریکا گفت: «ترامپ بازنده‌ای است که باز هم نتیجه انتخابات را به چالش خواهد کشید. وقتی من پیروز شوم، البته اگر بشوم، فکر می‌کنم او با آن مخالف خواهد کرد. مهم نیست نتیجه چه باشد.» وی پیش‌بینی کرد که ترامپ مانند انتخابات قبلی، سلامت انتخابات را زیر سؤال برده و به نتیجه اعتراض خواهد کرد. رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه ترامپ برای پیروزی به هر کاری دست خواهد زد، گفت: «هرگز رفتار مناسبی از خودش نشان نخواهد داد. امریکایی‌ها نظرات ترامپ را درباره سیاست رد خواهند کرد.»

این در حالی است که دیوان عالی آمریکا روز دوشنبه حکم دادگاه عالی کلرادو مبنی بر رد صلاحیت دونالد ترامپ برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری با نواها بر می‌ورد کرد. ترامپ پیش‌سابق آمریکا در واکنش به این حکم که به سود وی در پرونده حذف شدن نامش از برگه‌های رأی انتخابات مقدمتاً ۲۰۲۴ بود، در شبکه اجتماعی خود موسوم به «تروتسوشال» نوشت: «پیروزی بزرگ برای آمریکا!» این تصمیم از یک سو در آستانه سه‌شنبه بزرگ (روز انتخابات مقدماتی امریکا) برای ترامپ و متحدانش، پیروزی حقوقی چشمگیری محسوب می‌شود و از سوی دیگر برای ترامپ که از آغاز روند انتخابات مقدماتی تاکنون در تمامی ایالت‌های امریکا به جز واشینگتن دی‌سی پیروز رقابت‌ها بوده توانسته «تکی‌هیلی» سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل را شکست دهد، یک گام به جلو خواهد بود. او همچنین با کسب ۸۴درصد آرا در گردهمایی مقدماتی ایالت داکوتای شمالی، موفق شد رأی تمام ۲۹میت‌لمانندگی این ایالت را از آن خود کند. در حالی که صلیب آمریکا توانست ۲۲۳ رأی، ۴/۱۱ درصد آرا را به خود اختصاص دهد.

اخبار کوتاه

■ **امریکا «باز بودن کانال‌های دیپلماتیک» با ایران را انکار نکرد**
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری به سوالاتی درباره مطرح شدن موضوع ایران در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اظهارات رسمی ایران درباره بودن کانال‌های دیپلماتیک در زمینه اجباری برجام پاسخ داد. به گزارش ایسنا، «متیو میلر» در پاسخ به سوالاتی درباره اظهارات «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جلسه شورای حکام آژانس انرژی اتمی درباره ایران مبنی بر اینکه ای آمریکا گمان نمی‌کند زمان اقدامی تنبیهی علیه ایران یا گزارش مستقیم آن به سازمان ملل فرسایده است یا نه، گفت: ما با شرکای مان در تورکیای اروپا(آلمان، انگلیس و فرانسه) همکاری نزدیک در زمینه رویکرد هماهنگ نسبت به برنامه هسته‌ای ایران، از جمله راجع به نشست شورای حکام داریم. اقدامی وجود ندارد که بخواهیم از پیش‌چیزی درباره آن بگوییم اما کاملاً از مدیر کل آژانس حمایت می‌کنیم و بر این باوریم که ایران باید بدون تأخیر بیشتر، به تعهدات پدمانی خود عمل کند. میلر همچنین درباره اظهارات «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه درباره باز بودن کانال‌های دیپلماتیک با آمریکا گفت: «زمانی که ارتباط برقرار کردن با ایران در راستای منافع‌مان باشد، این توانایی را داریم اما توصیف بیشتری راجع به این ارتباط نمی‌کنم.»

■ **ارمنستان به دنبال الحاق به اتحادیه اروپا**

«نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان در جلسه‌ای غیر علنی با اعضای مجمع ملی این کشور که طی روزهای گذشته برگزار شده است، گفته ارمنستان باید به اتحادیه اروپا بپیوندد و به‌سرویس جاسوسی موساد رژیم می‌بایست تا پاییز سال جاری (میلادی) ارائه شود. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه هراپاک، این جلسه در حالی روز جمعه برگزار شد که چند روز پیش از آن پاشینیان به پارلمان رفته و اعضا در جریان نتایج دیدارهای اخیر خود در پاریس و مونیخ قرار داده بود اما کمی بعد اعلام کرد که لازم است یک دیدار دیگر انجام شود. در جلسه غیرعلنی روز جمعه، نه تنها نمایندگان فرانسویون حزب کمونیست، بلکه وزراء، رهبر شورای امنیت و اعضای هیئت رئیسه حزب حضور داشتند. در دستور کار این نیز مسائل مربوط به آغاز روند کاندیدا شدن ارمنستان برای عضویت در اتحادیه اروپا قرار داشت.

■ **دستگیری ۷ نفر به ظن «فروش اطلاعات» تر کیه به موساد**
مأموران سازمان اطلاعات و اداره پلیس تر کیه طی یک عملیات مشترک هفت نفر را به ظن «فروش اطلاعات» به سرویس جاسوسی موساد رژیم صهیونیستی دستگیر کردند. یکی از این افراد حمزه تورهان آپرک، کارمند سابق و از چهاردهای تلویزیونی بوده است. او با جاسوس موساد نام سازمانی «ویکتوریا» ارتباط داشته‌است. آپرک به عنوان کارگر ویژه به ازای دریافت پول برای تأمین اطلاعاتی که درمورد اسرائیل در آناتولی، آناتولی، آپرک گروهی با حضور کارمندان دولتی در این زمینه تشکیل داده و این افراد به دستور وی در مورد افراد و شرکتهایی که از کشورهای خاورمیانه در تر کیه فعالیت می‌کنند، اطلاعات جمع‌آوری می‌کردند.